
Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót  budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją 
Inwestycji: Zagospodarowanie parku rzecznego "Ogród Płaszów" – etap II i III, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  
 Postępowanie nr NP.26.2.15.22.UK 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 1 z 6 

 
„Zagospodarowanie parku rzecznego "Ogród Płaszów" – etap II i III w ramach 
Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”. 
 

 
NP.26.2.15.22.UK 

Kraków, dnia 22 kwietnia 2022r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.15.22.UK, którego przedmiotem jest wyłonienie 
Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją Inwestycji: 
Zagospodarowanie parku rzecznego „Ogród Płaszów” – etap II i III, dla Zarządu Zieleni 
Miejskiej w Krakowie. 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA  
DO TREŚCI SWZ 

 
Szanowni Państwo, 
Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, 

wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu 
na wyżej opisany zakres przedmiotowy,  
 
Pytanie nr 43: 
W przedmiarze mamy ujęty tylko 1 kpl siedzisk sześciokątnych. Prosimy o 
podanie, który kpl należy wykonać 8 czy 9 segmentowy, czy należy wykonać 2 kpl 
o łącznej ilości 17 siedzisk? 
Odpowiedź nr 43: 
Zamawiający informuje, że należy wykonać wszystkie siedziska w ilości 17 sztuk. 
Pytanie nr 44: 
Rysunek zawiera również podkłady kolejowe zatopione na placu w ziemi, czy 
wchodzą w zakres zadania ? 
Odpowiedź nr 44: 
Zamawiający informuje, że podkłady należy wykonać jako dojście do zjazdu 
tyrolskiego (schody). 
Pytanie nr 45: 
Zaprojektowano pale wprowadzone 0,5m w warstwę Ps. Zgodnie z zapisem 
w PN-02482 i p. 2.2.9.1 pale należy zagłębić min. 1,5m w warstwę Ps. Czy 
zaprojektowane pale nie powinny zostać wydłużone o 1,0m i wówczas spełniać 
zapisy PN 24082. Pragniemy zwrócić uwagę, że warstwa III tj. Ps została 
nawiercona tylko w jednym otworze i nie wiadomo czy faktycznie jest w 
jednym poziomie na długości całego obiektu. 
Odpowiedź nr 45: 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót  budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją 
Inwestycji: Zagospodarowanie parku rzecznego "Ogród Płaszów" – etap II i III, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  
 Postępowanie nr NP.26.2.15.22.UK 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 2 z 6 

Zamawiający informuje, że należy wykonać fundamenty w postaci filarów 
fundamentowych o śr. 50 cm zgodnie z opisem technicznym konstrukcji str. 2 i 
rysunkami konstrukcyjnymi K1 i K2 bez dodatkowego powiększania 
fundamentów. 
Pytanie nr 46: 
Czy Zamawiający wymaga zastosowania na pale betonu palowego? 
Odpowiedź nr 46: 
Zamawiający informuje, że należy zastosować na filary fundamentowe beton 
klasy C25/30. 
Pytanie nr 47: 
Czy Zamawiający wymaga wykonania próbnych obciążeń pali? 
Odpowiedź nr 47: 
Zamawiający informuje, że nie wymaga próbnego obciążenia pali (filarów 
fundamentowych). 
Pytanie nr 48: 
Czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie otuliny zbrojenia pali do 
wymaganego normowo minimum?" 
Odpowiedź nr 48: 
Zamawiający informuje, że należy wykonać otulinę zbrojenia fundamentu w 
postaci filarów fundamentowych o śr. 50 cm zgodnie z opisem technicznym 
konstrukcji str. 2 i rysunkami konstrukcyjnymi K1 i K2. 
Pytanie nr 49: 
Ze względu na rozbieżne zapisy w dokumentacji, co do nawierzchni 
poliuretanowej, uprzejmie prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie dotyczące 
tej nawierzchni. 
Odpowiedź nr 49: 
Zamawiający informuje, że należy wykonać warstwy zgodnie z opisem 
technicznym strona 22 i rysunkiem nr A-13. 
Pytanie nr 50: 
Na przedmiotowym zadaniu na ścieżkach pieszych występuje nawierzchnia z 
cięta z kłód drewna akacji, okrągłe plastry o grubości 15 cm. Czy Zamawiający 
dopuści do zastosowania inne drewno? 
Odpowiedź nr 50: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza również zastosowanie drewna z modrzewia 
europejskiego. 
Pytanie nr 51: 
Czy Zamawiający dopuści do zastosowania inny kamień niż podany w 
dokumentacji : otoczak naturalnie beżowy frakcja  10 do 20 mm  - np. grys 
granitowy frakcji 8-16 mm szary ? 
Odpowiedź nr 51: 
Zamawiający informuje, że należy wykonać nawierzchnie bezpieczne pod 
urządzeniami zabawowymi i hamakami z zrębków drewnianych zgodnie 
wymogami Normy PN-EN 1177. 
Pytanie nr 52: 
Zwracam się z prośbą o potwierdzenie całkowitego zakresu prac, które wchodzi 
w zakres zadania. W dokumentacji projektowej znajduję się o wiele więcej 
elementów niż zawierają dołączone przedmiary. Prosimy o potwierdzenie, że 
należy wykonać jedynie elementy oraz ilości zawarte w dołączonych 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót  budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją 
Inwestycji: Zagospodarowanie parku rzecznego "Ogród Płaszów" – etap II i III, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  
 Postępowanie nr NP.26.2.15.22.UK 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 3 z 6 

przedmiarach robót. 
Odpowiedź nr 52: 
Zamawiający zaznacza, iż zgodnie z zapisami SWZ do niniejszego postępowania 
przetargowego załączone przedmiary stanowią jedynie charakter orientacyjny i 
pomocniczy, a podstawą do sporządzenia oferty oraz określenia zakresu i 
obliczenia ryczałtowej ceny, a następnie rozliczeń umowy jest dokumentacja 
projektowa oraz STWiORB. 
Pytanie nr 53: 
Dokumentacja projektowa wskazuje na dostawę oraz montaż jednego urządzenia 
zabawowego trzy wieże, natomiast przedmiar robót zakres podstawowy 
budowany - pozycja 99 wskazuje na dostarczenie i montaż dwóch zestawów 
zabawowych trzy wieże.  Prosimy o potwierdzenie ile urządzeń należy dostarczyć 
i zamontować.   
Odpowiedź nr 53: 
Zamawiający informuje, że należy dostarczyć i zamontować jedno urządzenie 
zabawowe trzy wieże. 
Pytanie nr 54: 
Prosimy o udostępnienie aktualnych warunków przyłączeniowych Tauron, 
warunki udostępnione do dokumentacji projektowej straciły ważność.   
Odpowiedź nr 54: 
Zamawiający informuje, że nie posiada aktualnych warunków przyłączeniowych 
Tauron. Jednakże Zamawiający uzyska od Tauron nową decyzję o warunkach 
przyłączenia do sieci i w razie konieczności aneksuje umowę oraz dokona zmian 
projektowych dostosowujących system oświetlenia do nowych warunków 
przyłączenia. 
Pytanie nr 55: 
Na stronie 11 Projektu Wykonawczego określono nawierzchnie bezpieczną w 
postaci zrębków drewnianych pod urządzeniami do zabaw, natomiast w dalszej 
części projektu jako nawierzchnia bezpieczna wskazana jest nawierzchnia z 
otoczaków. Prosimy o doprecyzowanie jaka nawierzchnia bezpieczna ma zostać 
ułożona pod urządzaniami  zabawowymi.  
Odpowiedź nr 55: 
Zamawiający informuje, że należy wykonać nawierzchnie bezpieczne pod 
urządzeniami zabawowymi i hamakami z zrębków drewnianych zgodnie 
wymogami Normy PN-EN 1177. 
Pytanie nr 56: 
Prosimy o potwierdzenie, że wycinka drzew została już wykonana i nie wchodzi w 
zakres niniejszego postępowania.  
Odpowiedź nr 56: 
Zamawiający informuje, że wycinka drzew została już wykonana i nie wchodzi w 
zakres niniejszego postępowania. 
Pytanie nr 57: 
Zamawiający wskazuje w Projekcie Wykonawczym (strona 17), wykonanie 
piramidy z pni. Do wykonania urządzania należy wykorzystać drzewa z wycinki.  
Prosimy o potwierdzenie, czy drzewa z wycinki zostaną udostępnione do 
wykonania tego urządzenia lub czy Wykonawca musi założyć zakup i dostawę 
drewna na urządzanie? 
Odpowiedź nr 57: 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót  budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją 
Inwestycji: Zagospodarowanie parku rzecznego "Ogród Płaszów" – etap II i III, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  
 Postępowanie nr NP.26.2.15.22.UK 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 4 z 6 

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 19. 
Pytanie nr 58: 
Prosimy o doprecyzowanie jakie wymiary mają mieć napisy stalowe: „Park 
rzeczny Ogród Płaszów – Ścieżka edukacyjna” oraz „Park Rzeczny ‘Ogród 
Płaszów’ ”. Prosimy o udostepnienie rysunków detali oraz określenie ilości 
napisów które należy dostarczyć na rzeczoną inwestycję.  
Odpowiedź nr 58: 
Zamawiający informuje, żę należy wykonać dwa napisy stalowe: „Park rzeczny 
Ogród Płaszów – Ścieżka edukacyjna” (wysokość liter 12cm) oraz „Park Rzeczny 
‘Ogród Płaszów’ ” (wysokość liter 20cm).  Czcionka BankGothic Lt BT. Detal litery 
został pokazany na rys. A-4. Napisy są wykonane i załączone w plikach DWG w 
dokumentacji przetargowej.  
Pytanie nr 59: 
Prosimy o udostępnienie rysunków technicznych, rysunków detali dla poręczy dla 
niepełnosprawnych oraz balustrad przy schodach.   
Odpowiedź nr 59: 
Zamawiający informuje, że detal z wymiarami poręczy przy pochylni dla osób 
niepełnosprawnych został przedstawiony na rysunku A-9. Zamawiający załącza 
rysunek A-9A - detal poręczy przy pochylni dla osób niepełnosprawnych. Rys. A-
9A jest przedstawiony w pliku DWG załączonym do przetargu o nazwie 
"PW_PARK_PŁASZÓW_DETALE_20170927_RAZEM". Detal balustrady przy 
schodach Zamawiający załącza w  rysunku A-4A.  
Pytanie nr 60: 
Urządzenie małej architektury hamak nie jest już wykonywane przez Producenta. 
Prosimy o wskazanie produktu zamiennego.  
Odpowiedź nr 60: 
Zamawiający informuje, że specyfikacja hamaków wskazanych w projekcie 
wykonawczym jest ogólnodostępna i produkowana przez różnych producentów. 
Dopuszcza się inny model niż wskazany w projekcie o wyglądzie  zbliżonym do 
wskazanego w dokumentacji projektowej i parametrach nie gorszych niż 
proponowane w opisie technicznym projektu wykonawczego. Wymiary hamaka 
(np. wysokość oraz średnica słupów, wymiar strefy bezpiecznej) należy przyjąć  
jako systemowe od producenta, z zastrzeżeniem minimalnych wymiarów maty 
lamelkowej o wymiarze:  dł. 195cm, szer. 80cm.  
Pytanie nr 61: 
Przedmiar robót dla - Zakres opcji nr 1 zieleń – pozycja 25 wskazuje na 
wykopanie dołów dla krzewów z grupy K6 w ilości 1065 sztuk. Pozycja 32 
przedmiaru wskazuje na sadzenie 1145 sztuk wierzby purpurowej. Prosimy o 
potwierdzenie ile sztuk wierzby purpurowej należy dostarczyć i zasadzić?  
Odpowiedź nr 61: 
Zamawiający informuje, że należy zasadzić krzewy z grupy K6 w ilości 1065 sztuk.  

Pytanie nr 62: 
Przedmiar robót – zakres opcji 1 zieleń –pozycja 6 wskazuje na obsadzenie 493 
sztuk trzcinnika ostrokwiatowego, natomiast projekt zieleni wskazuje na 
obsadzenie 420 sztuk. Prosimy o doprecyzowanie ilości jakie należy dostarczyć i 
zasadzić.  Tym samym prosimy o potwierdzenie czy pozycja 5 i 10 przedmiaru 
robót wskazuje prawidłową liczbę przygotowania terenu oraz rozrzucenia kory.   
Odpowiedź nr 62: 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót  budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją 
Inwestycji: Zagospodarowanie parku rzecznego "Ogród Płaszów" – etap II i III, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  
 Postępowanie nr NP.26.2.15.22.UK 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 5 z 6 

Zamawiający informuje, że trzcinnik ostrokwiatowy należy nasadzić w ilości 420 
sztuk zgodnie z opisem technicznym projektu zieleni w ilości 5 szt/mb na długości 
74,66mb + 7,08mb. Tym samym pozycja nr 5 w przedmiarze robót - 
przygotowanie terenu pod nasadzenia jest prawidłowa ponieważ dotyczy 
przygotowania terenu. Pozycję nr 10 w przedmiarze robót należy pomniejszyć o 
powierzchnię roślin cebulowych (831m2) pod którymi, zgodnie z projektem 
zieleni, nie jest wymagane korowanie.  
Pytanie nr 63: 
Przedmiar robót – zakres podstawowy zieleń - wskazuje na dostarczenie i 
zasadzenie 5 sztuk – jabłoni „Cesarz Wilhelm”, natomiast projekt zieleni wskazuje 
na 3 sztuki. Prosimy o doprecyzowanie ile stuk jabłoni „Cesarz Wilhelm” należy 
zasadzić.  
Odpowiedź nr 63: 
Zamawiający informuje, że należy zasadzić 3 szt. jabłoni "Cesarz Wilhelm" (ozn. 
D6). 
Pytanie nr 64: 
W opisie mamy : 
19.6. WZMOCNIONY TRAWNIK W MIEJSCU BOISKA REKREACYJNEGO 
Nawierzchnię trawiastą pod boisko rekreacyjne należy wykonać w następujący 
sposób: 
- wykonać korytowanie, 
- przywieźć i zagęścić 10cm warstwę piasku, 
- przywieźć i zagęścić 10cm warstwę z: ziemi wymieszanej z kompostem (30%) 
oraz kruszywem łamanym frakcji 0-64mm (70%), 
- przywieźć i zagęścić 20cm warstwę z: ziemi wymieszanej z kompostem (50%) 
oraz kruszywem łamanym frakcji 0-31,5mm (50%), 
- przywieźć i zwałować wierzchnią, 5cm warstwę humusu, 
- wysiać nasiona traw z gatunków: rajgras trwały (dwie odmiany) 30%, 
wiechlina łąkowa 30%, kostrzewa czerwona (minimum dwie odmiany) 30%, 
mietlica pospolita 10%. 
W punkcie 19.6 w "Projekcie zieleni - ogród Płaszów opis" w pkt 19.6  jest opisany 
trawnik w miejscu boiska rekreacyjnego. Czy w związku z tym, że w przedmiarach 
niniejszy zakres nie został uwzględniony - należy wycenić przedmiotowy zakres w 
innej pozycji czy zamawiający rezygnuje z jego wykonania na tym etapie 
przetargu? (humus 5 cm i wysianie trawy.) 
Odpowiedź nr 64: 
Zamawiający informuje, że przedmiotowy zakres należy wykonać w ramach 
zamówienia w zakresie podstawowym zgodnie z dokumentacją projektową punkt 
19.6 w "Projekcie zieleni - ogród Płaszów opis" jako nowy trawnik w miejscu 
boiska rekreacyjnego. 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, 
wyjaśnienia do SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich 
zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność 
przedłużenia terminu składania ofert.  

 
Z poważaniem, 

 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót  budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją 
Inwestycji: Zagospodarowanie parku rzecznego "Ogród Płaszów" – etap II i III, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  
 Postępowanie nr NP.26.2.15.22.UK 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 6 z 6 

Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/

		2022-04-22T12:11:49+0200




